
Obecně závazná vyhláška 11/2017

Obecně závazná vyhláška č. 11/2017,

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy,
ve znění pozdějších změn a doplňků

 

Zastupitelstvo města se usneslo dne 21. 6. 2017 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) a § 130
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou
vyhlášku:

 

Čl. 1

 

Obecně závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, se
mění a doplňuje takto:  

 

 

(1)          V článku 7 odst. 3 písm. b) větě první se slova „prodej nemovitých věcí“ nahrazují slovy
„prodej hmotných nemovitých věcí, s výjimkou inženýrských sítí a pozemních komunikací, a prodej
práva stavby, to vždy“, vypouští se středník za slovem „nevyhradí“ a text “zastupitelstvu městského
obvodu nepřísluší rozhodovat o prodeji nemovitých věcí, jestliže o záměru prodeje rozhodlo
zastupitelstvo města před 1. lednem 2001“.

 

 

(2)          V článku 7 odst. 3 písm. c) větě první se slova „nabytí nemovitých věcí“ nahrazují slovy
„nabytí hmotných nemovitých věcí, s výjimkou inženýrských sítí a pozemních komunikací, a nabytí
práva stavby“ a ve větě za středníkem se mezi slova “nabytí“ a „nemovitých“ vkládá slovo
„hmotných“.

 

 

(3)          V článku 7 odst. 8 písm. a) se vypouští písm. l) a písm. n) se nahrazuje písm. m).

 

 

(4)          V článku 7 odst. 8 písm. c) se písm. p) nahrazuje písm. o).

 



 

(5)          V článku 7 odst. 9 písm. a) se na konci textu doplňuje nová odrážka, která zní:

 

„-            nabytí a prodej pozemních komunikací včetně jejich nabytí vlastní investiční činností,“.

 

(6)          V článku 7 odst. 9 písm. u) se mezi slovo „zčásti“ a tečku na konci druhé věty vkládají slova:

 

„starostovi nebo úřadu městského obvodu.“

 

 

(7)          Článek 14 nově zní:

„Článek 14

  Přestupky

               Působnost městských obvodů:

a)            Samostatnou působnost městské obvody nevykonávají.

 

b)           Přenesená působnost k projednávání přestupků svěřená všem městským obvodům s
výjimkou městských obvodů Nová Bělá, Proskovice a Hošťálkovice podle níže uvedených zákonů v
rozsahu svěřené působnosti:

 

1.            zákon č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, týkající se
přestupků spáchaných na místních komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích,

 

2.            zákon č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů,

 

3.            zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů,

 

4.            zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, s výjimkou 
přestupků řešených podle § 35 odst. 1 písm. o) a p), které vzniknou v souvislosti s porušením 
ustanovení zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých



zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

 

5.            zákon č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, ve znění pozdějších předpisů,

 

6.            zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů,

 

7.            zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,

 

8.            zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o
vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů,

 

9.            zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů,

 

10.          zákon č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů,

 

11.          zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

 

12.          zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

 

13.          zákon č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod,
přírodních léčebných lázních a lázeňských místech a o změně některých souvisejících zákonů
(lázeňský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

 

14.          zákon č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů,

 

15.          zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, s výjimkou přestupků podle ust. § 79,

 



16.          zákon č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o
vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů,

 

17.          zákon č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky, ve znění pozdějších předpisů,

 

18.          zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů,

 

19.          zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, s výjimkou přestupků řešených podle § 4 a
§ 7 odst. 1 písm. b), které vzniknou v souvislosti s porušením ustanovení zákona č. 361/2000 Sb., o
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

 

20.          zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů,

 

21.          zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů,

 

22.          zákon č. 279/1992 Sb., o některých dalších předpokladech pro výkon některých funkcí
obsazovaných ustanovením nebo jmenováním příslušníků Policie České republiky a příslušníků Sboru
nápravné výchovy České republiky, ve znění pozdějších předpisů,

 

23.          zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve
znění pozdějších předpisů,

 

24.          zákon č. 341/2011 Sb., o Generální inspekci bezpečnostních sborů a o změně souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

 

25.          zákon č. 352/2001 Sb., o užívání státních symbolů České republiky a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

 

26.          zákon č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb., o soudech,
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a
soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění pozdějších
předpisů,



 

27.          zákon č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých
funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky
a Slovenské republiky, ve znění pozdějších předpisů,

 

28.          zákon č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů,

 

29.          zákon č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů,

 

30.          zákon č. 529/1991 Sb., o ochraně topografií polovodičových výrobků, ve znění pozdějších
předpisů,

 

31.          zákon č. 555/1992 Sb., o Vězeňské službě a justiční stráži České republiky, ve znění
pozdějších předpisů,

 

32.          zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

 

 

c)            Přenesená působnost svěřená městským obvodům uvedeným v příloze číslo 1 k
projednávání přestupků podle:

 

1.            zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

 

2.            zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, s výjimkou přestupků
podle ust. § 64,

 

3.            zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů, s výjimkou případů, kdy se jedná o vodní dílo,

 

4.            zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů,



 

5.            zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů.“

 

 

 

 

 

(8)          Příloha č. 1 nově zní:

               

„Příloha číslo 1  Městské obvody vykonávající přenesenou působnost pro určené městské obvody.

 

V souladu s právními předpisy se stanoví městské obvody, vykonávající některé, popř. všechny úkoly
přenesené působnosti uvedené v článku 13 písm. c), článku 14, článku 15 písm. b), článku 21 písm.
c), článku 22 písm. c), článku 23 písm. c), článku 28 písm. b), článku 29 písm. c) a článku 31 odst. 1
statutu pro určené městské obvody.

 

(1)          Přenesenou působnost uvedenou v čl. 14 „Přestupky“ písm. b) vykonávají tyto městské
obvody:

 

a)            Moravská Ostrava a Přívoz

               pro tento městský obvod a městský obvod Hošťálkovice,

b)           Slezská Ostrava,

c)            Ostrava – Jih

               pro tento městský obvod a městský obvod Proskovice,

d)           Poruba

e)           Plesná,

f)            Vítkovice,

g)            Stará Bělá,

h)           Pustkovec,

i)             Mariánské Hory a Hulváky



j)             Nová Ves,

k)            Petřkovice,

l)             Lhotka,

m)          Michálkovice,

n)           Radvanice a Bartovice,

o)           Krásné Pole,

p)           Martinov,

q)           Polanka nad Odrou,

r)            Hrabová

               pro tento městský obvod a městský obvod Nová Bělá,

s)            Svinov,

t)            Třebovice.

 

(2)          Přenesenou působnost uvedenou v čl. 13 „Vnitřní věci“ písm. c) a v čl. 14 „Přestupky“ písm.
c) bod 1 vykonávají tyto městské obvody:

 

a)            Moravská Ostrava a Přívoz

pro tento městský obvod a městské obvody:

1.            Petřkovice,

2.            Lhotka,

3.            Hošťálkovice,

 

b)           Slezská Ostrava

pro tento městský obvod a městský obvod:

1.            Michálkovice,

 

c)            Ostrava - Jih

pro tento městský obvod a městské obvody:



1.            Proskovice,

2.            Hrabová,

 

d)           Poruba

pro tento městský obvod a městské obvody:

1.            Pustkovec,

2.            Martinov,

3.            Třebovice,

4.            Plesná,

 

e)           Vítkovice

pro tento městský obvod,

 

 

f)            Stará Bělá

pro tento městský obvod a městský obvod:

1.            Nová Bělá,

 

 

g)            Mariánské Hory a Hulváky

pro tento městský obvod a městský obvod:

1.            Nová Ves,

 

h)           Radvanice a Bartovice

pro tento městský obvod,

 

i)             Polanka nad Odrou

pro tento městský obvod,



 

j)             Svinov

pro tento městský obvod a městský obvod:

1.            Krásné Pole.

 

 

(3)          Přenesenou působnost uvedenou v:

 

-              čl. 21 „Ochrana zemědělského půdního fondu, myslivost, rybářství,      zemědělství,
veterinární a rostlinolékařská péče“, písm. c),

-              čl. 22 „Územní řízení, stavební řád“, s výjimkou působnosti podle § 6 odst. 4     stavebního
zákona,

-              čl. 23 „Doprava a silniční hospodářství“, písm. c),

 

vykonávají tyto městské obvody:

a)            Moravská Ostrava a Přívoz,

b)           Slezská Ostrava,

c)            Ostrava - Jih

               pro tento městský obvod a městský obvod:

1.            Proskovice,

d)           Poruba

pro tento městský obvod a městský obvod:

1.            Plesná,

e)           Nová Bělá,

f)            Vítkovice,

g)            Stará Bělá,

h)           Pustkovec,

i)             Mariánské Hory a Hulváky

               pro tento městský obvod a městský obvod:



1.            Nová Ves,

j)             Petřkovice,

k)            Lhotka,

l)             Hošťálkovice,

m)          Michálkovice,

n)           Radvanice a Bartovice,

o)           Krásné Pole,

p)           Martinov,

q)           Polanka nad Odrou,

r)            Hrabová,

s)            Svinov,

t)            Třebovice.

   

(4)          Přenesenou působnost uvedenou v čl. 28 „Hospodářská opatření pro krizové stavy“, písm. b),
v čl. 29 „Obrana“, písm. c) a v čl. 14 „Přestupky“ písm. c) bod 4, vykonávají tyto městské obvody:

 

a)            Moravská Ostrava a Přívoz

pro tento městský obvod a městské obvody:

1. Mariánské Hory a Hulváky,

2. Petřkovice,

3. Lhotka,

4. Hošťálkovice,

5. Nová Ves,

 

b)           Slezská Ostrava

               pro tento městský obvod a městské obvody:

1.            Michálkovice,

2.            Radvanice a Bartovice,



 

c)            Ostrava - Jih

pro tento městský obvod a městské obvody:

1.            Nová Bělá,

2.            Vítkovice,

3.            Stará Bělá,

4.            Proskovice,

5.            Hrabová,

 

d)           Poruba

pro tento městský obvod a městské obvody:

1.            Pustkovec,

2.            Krásné Pole,

3.            Martinov,

4.            Polanka nad Odrou,

5.            Svinov,

6.            Třebovice,

7.            Plesná.

(5)          Přenesenou působnost uvedenou v čl. 14 „Přestupky“ písm. c) body 2 a 3 vykonávají tyto
městské obvody:

a)            Moravská Ostrava a Přívoz

               pro tento městský obvod a městský obvod Hošťálkovice,

b)           Slezská Ostrava,

c)            Ostrava – Jih

               pro tento městský obvod a městský obvod Proskovice,

d)           Poruba

               pro tento městský obvod a městský obvod Plesná,

e)           Vítkovice,



f)            Stará Bělá,

g)            Pustkovec,

h)           Mariánské Hory a Hulváky

               pro tento městský obvod a městský obvod Nová Ves,

i)             Petřkovice,

j)             Lhotka,

k)            Michálkovice,

l)             Radvanice a Bartovice,

m)          Krásné Pole,

n)           Martinov,

o)           Polanka nad Odrou,

p)           Hrabová

               pro tento městský obvod a městský obvod Nová Bělá,

q)           Svinov,

r)            Třebovice.

 

(6)          Přenesenou působnost uvedenou v článku 15 „Sociální věci“ písm. b) bod 3, v článku 14
„Přestupky“ písm. c) bod 5 a v článku 31 „Opatrovnictví“ odst. 1 vykonávají tyto městské obvody:

 

a)            Moravská Ostrava a Přívoz

               pro tento městský obvod a městské obvody:

1. Petřkovice,

2. Lhotka,

3. Hošťálkovice,

 

b)           Slezská Ostrava

pro tento městský obvod a městský obvod Michálkovice,

 



c)            Ostrava-Jih

pro tento městský obvod a městské obvody:

1. Proskovice,

2. Stará Bělá,

d)           Poruba

pro tento městský obvod a městské obvody:

1. Krásné Pole,

2. Martinov,

3. Plesná,

4. Polanka nad Odrou,

5. Pustkovec,

6. Svinov,

7. Třebovice,

 

e)           Mariánské Hory a Hulváky

pro tento městský obvod a městský obvod Nová Ves,

     

f)            Vítkovice

pro tento městský obvod,

 

g)            Radvanice a Bartovice

pro tento městský obvod,

 

h)           Hrabová

pro tento městský obvod a městský obvod Nová Bělá.“.

 

 

(9)          V článku 21 písm. c) se vypouští bod 2.



 

               Dosavadní bod 3 se označuje jako bod 2.

 

 

 

Čl. 2

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení.

 

Ing. Tomáš Macura, MBA, v. r.

primátor

 

 

Mgr. Michal Mariánek v. r.

náměstek primátora

 


	Obecně závazná vyhláška 11/2017
	Obecně závazná vyhláška č. 11/2017,
	kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků
	 
	Zastupitelstvo města se usneslo dne 21. 6. 2017 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) a § 130 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:
	 
	Čl. 1
	 
	Obecně závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, se mění a doplňuje takto:  
	 
	 
	(1)          V článku 7 odst. 3 písm. b) větě první se slova „prodej nemovitých věcí“ nahrazují slovy „prodej hmotných nemovitých věcí, s výjimkou inženýrských sítí a pozemních komunikací, a prodej práva stavby, to vždy“, vypouští se středník za slovem „nevyhradí“ a text “zastupitelstvu městského obvodu nepřísluší rozhodovat o prodeji nemovitých věcí, jestliže o záměru prodeje rozhodlo zastupitelstvo města před 1. lednem 2001“.
	 
	 
	(2)          V článku 7 odst. 3 písm. c) větě první se slova „nabytí nemovitých věcí“ nahrazují slovy „nabytí hmotných nemovitých věcí, s výjimkou inženýrských sítí a pozemních komunikací, a nabytí práva stavby“ a ve větě za středníkem se mezi slova “nabytí“ a „nemovitých“ vkládá slovo „hmotných“.
	 
	 
	(3)          V článku 7 odst. 8 písm. a) se vypouští písm. l) a písm. n) se nahrazuje písm. m).
	 
	 
	(4)          V článku 7 odst. 8 písm. c) se písm. p) nahrazuje písm. o).
	 
	 
	(5)          V článku 7 odst. 9 písm. a) se na konci textu doplňuje nová odrážka, která zní:
	 
	„-            nabytí a prodej pozemních komunikací včetně jejich nabytí vlastní investiční činností,“.
	 
	(6)          V článku 7 odst. 9 písm. u) se mezi slovo „zčásti“ a tečku na konci druhé věty vkládají slova:
	 
	„starostovi nebo úřadu městského obvodu.“
	 
	 
	(7)          Článek 14 nově zní:
	„Článek 14
	  Přestupky
	               Působnost městských obvodů:
	a)            Samostatnou působnost městské obvody nevykonávají.
	 
	b)           Přenesená působnost k projednávání přestupků svěřená všem městským obvodům s výjimkou městských obvodů Nová Bělá, Proskovice a Hošťálkovice podle níže uvedených zákonů v rozsahu svěřené působnosti:
	 
	1.            zákon č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, týkající se přestupků spáchaných na místních komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích,
	 
	2.            zákon č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
	 
	3.            zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů,
	 
	 
	5.            zákon č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, ve znění pozdějších předpisů,
	 
	6.            zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů,
	 
	7.            zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,
	 
	8.            zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů,
	 
	9.            zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů,
	 
	10.          zákon č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů,
	 
	11.          zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů,
	 
	12.          zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
	 
	13.          zákon č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských místech a o změně některých souvisejících zákonů (lázeňský zákon), ve znění pozdějších předpisů,
	 
	14.          zákon č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
	 
	15.          zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, s výjimkou přestupků podle ust. § 79,
	 
	16.          zákon č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů,
	 
	17.          zákon č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky, ve znění pozdějších předpisů,
	 
	18.          zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů,
	 
	19.          zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, s výjimkou přestupků řešených podle § 4 a § 7 odst. 1 písm. b), které vzniknou v souvislosti s porušením ustanovení zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
	 
	20.          zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
	 
	21.          zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů,
	 
	22.          zákon č. 279/1992 Sb., o některých dalších předpokladech pro výkon některých funkcí obsazovaných ustanovením nebo jmenováním příslušníků Policie České republiky a příslušníků Sboru nápravné výchovy České republiky, ve znění pozdějších předpisů,
	 
	23.          zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
	 
	24.          zákon č. 341/2011 Sb., o Generální inspekci bezpečnostních sborů a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
	 
	25.          zákon č. 352/2001 Sb., o užívání státních symbolů České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
	 
	26.          zákon č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů,
	 
	27.          zákon č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky, ve znění pozdějších předpisů,
	 
	28.          zákon č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů,
	 
	29.          zákon č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů,
	 
	30.          zákon č. 529/1991 Sb., o ochraně topografií polovodičových výrobků, ve znění pozdějších předpisů,
	 
	31.          zákon č. 555/1992 Sb., o Vězeňské službě a justiční stráži České republiky, ve znění pozdějších předpisů,
	 
	32.          zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.
	 
	 
	c)            Přenesená působnost svěřená městským obvodům uvedeným v příloze číslo 1 k projednávání přestupků podle:
	 
	1.            zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
	 
	2.            zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, s výjimkou přestupků podle ust. § 64,
	 
	3.            zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s výjimkou případů, kdy se jedná o vodní dílo,
	 
	4.            zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů,
	 
	5.            zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů.“
	 
	 
	 
	 
	 
	(8)          Příloha č. 1 nově zní:
	               
	„Příloha číslo 1  Městské obvody vykonávající přenesenou působnost pro určené městské obvody.
	 
	V souladu s právními předpisy se stanoví městské obvody, vykonávající některé, popř. všechny úkoly přenesené působnosti uvedené v článku 13 písm. c), článku 14, článku 15 písm. b), článku 21 písm. c), článku 22 písm. c), článku 23 písm. c), článku 28 písm. b), článku 29 písm. c) a článku 31 odst. 1 statutu pro určené městské obvody.
	 
	(1)          Přenesenou působnost uvedenou v čl. 14 „Přestupky“ písm. b) vykonávají tyto městské obvody:
	 
	a)            Moravská Ostrava a Přívoz
	               pro tento městský obvod a městský obvod Hošťálkovice,
	b)           Slezská Ostrava,
	c)            Ostrava – Jih
	               pro tento městský obvod a městský obvod Proskovice,
	d)           Poruba
	e)           Plesná,
	f)            Vítkovice,
	g)            Stará Bělá,
	h)           Pustkovec,
	i)             Mariánské Hory a Hulváky
	j)             Nová Ves,
	k)            Petřkovice,
	l)             Lhotka,
	m)          Michálkovice,
	n)           Radvanice a Bartovice,
	o)           Krásné Pole,
	p)           Martinov,
	q)           Polanka nad Odrou,
	r)            Hrabová
	               pro tento městský obvod a městský obvod Nová Bělá,
	s)            Svinov,
	t)            Třebovice.
	 
	(2)          Přenesenou působnost uvedenou v čl. 13 „Vnitřní věci“ písm. c) a v čl. 14 „Přestupky“ písm. c) bod 1 vykonávají tyto městské obvody:
	 
	a)            Moravská Ostrava a Přívoz
	pro tento městský obvod a městské obvody:
	1.            Petřkovice,
	2.            Lhotka,
	3.            Hošťálkovice,
	 
	b)           Slezská Ostrava
	pro tento městský obvod a městský obvod:
	1.            Michálkovice,
	 
	c)            Ostrava - Jih
	pro tento městský obvod a městské obvody:
	1.            Proskovice,
	2.            Hrabová,
	 
	d)           Poruba
	pro tento městský obvod a městské obvody:
	1.            Pustkovec,
	2.            Martinov,
	3.            Třebovice,
	4.            Plesná,
	 
	e)           Vítkovice
	pro tento městský obvod,
	 
	 
	f)            Stará Bělá
	pro tento městský obvod a městský obvod:
	1.            Nová Bělá,
	 
	 
	g)            Mariánské Hory a Hulváky
	pro tento městský obvod a městský obvod:
	1.            Nová Ves,
	 
	h)           Radvanice a Bartovice
	pro tento městský obvod,
	 
	i)             Polanka nad Odrou
	pro tento městský obvod,
	 
	j)             Svinov
	pro tento městský obvod a městský obvod:
	1.            Krásné Pole.
	 
	 
	(3)          Přenesenou působnost uvedenou v:
	 
	-              čl. 21 „Ochrana zemědělského půdního fondu, myslivost, rybářství,      zemědělství, veterinární a rostlinolékařská péče“, písm. c),
	-              čl. 22 „Územní řízení, stavební řád“, s výjimkou působnosti podle § 6 odst. 4     stavebního zákona,
	-              čl. 23 „Doprava a silniční hospodářství“, písm. c),
	 
	vykonávají tyto městské obvody:
	a)            Moravská Ostrava a Přívoz,
	b)           Slezská Ostrava,
	c)            Ostrava - Jih
	               pro tento městský obvod a městský obvod:
	1.            Proskovice,
	d)           Poruba
	pro tento městský obvod a městský obvod:
	1.            Plesná,
	e)           Nová Bělá,
	f)            Vítkovice,
	g)            Stará Bělá,
	h)           Pustkovec,
	i)             Mariánské Hory a Hulváky
	               pro tento městský obvod a městský obvod:
	1.            Nová Ves,
	j)             Petřkovice,
	k)            Lhotka,
	l)             Hošťálkovice,
	m)          Michálkovice,
	n)           Radvanice a Bartovice,
	o)           Krásné Pole,
	p)           Martinov,
	q)           Polanka nad Odrou,
	r)            Hrabová,
	s)            Svinov,
	t)            Třebovice.
	   
	(4)          Přenesenou působnost uvedenou v čl. 28 „Hospodářská opatření pro krizové stavy“, písm. b), v čl. 29 „Obrana“, písm. c) a v čl. 14 „Přestupky“ písm. c) bod 4, vykonávají tyto městské obvody:
	 
	a)            Moravská Ostrava a Přívoz
	pro tento městský obvod a městské obvody:
	1. Mariánské Hory a Hulváky,
	2. Petřkovice,
	3. Lhotka,
	4. Hošťálkovice,
	5. Nová Ves,
	 
	b)           Slezská Ostrava
	               pro tento městský obvod a městské obvody:
	1.            Michálkovice,
	2.            Radvanice a Bartovice,
	 
	c)            Ostrava - Jih
	pro tento městský obvod a městské obvody:
	1.            Nová Bělá,
	2.            Vítkovice,
	3.            Stará Bělá,
	4.            Proskovice,
	5.            Hrabová,
	 
	d)           Poruba
	pro tento městský obvod a městské obvody:
	1.            Pustkovec,
	2.            Krásné Pole,
	3.            Martinov,
	4.            Polanka nad Odrou,
	5.            Svinov,
	6.            Třebovice,
	7.            Plesná.
	(5)          Přenesenou působnost uvedenou v čl. 14 „Přestupky“ písm. c) body 2 a 3 vykonávají tyto městské obvody:
	a)            Moravská Ostrava a Přívoz
	               pro tento městský obvod a městský obvod Hošťálkovice,
	b)           Slezská Ostrava,
	c)            Ostrava – Jih
	               pro tento městský obvod a městský obvod Proskovice,
	d)           Poruba
	               pro tento městský obvod a městský obvod Plesná,
	e)           Vítkovice,
	f)            Stará Bělá,
	g)            Pustkovec,
	h)           Mariánské Hory a Hulváky
	               pro tento městský obvod a městský obvod Nová Ves,
	i)             Petřkovice,
	j)             Lhotka,
	k)            Michálkovice,
	l)             Radvanice a Bartovice,
	m)          Krásné Pole,
	n)           Martinov,
	o)           Polanka nad Odrou,
	p)           Hrabová
	               pro tento městský obvod a městský obvod Nová Bělá,
	q)           Svinov,
	r)            Třebovice.
	 
	(6)          Přenesenou působnost uvedenou v článku 15 „Sociální věci“ písm. b) bod 3, v článku 14 „Přestupky“ písm. c) bod 5 a v článku 31 „Opatrovnictví“ odst. 1 vykonávají tyto městské obvody:
	 
	a)            Moravská Ostrava a Přívoz
	               pro tento městský obvod a městské obvody:
	1. Petřkovice,
	2. Lhotka,
	3. Hošťálkovice,
	 
	b)           Slezská Ostrava
	pro tento městský obvod a městský obvod Michálkovice,
	 
	c)            Ostrava-Jih
	pro tento městský obvod a městské obvody:
	1. Proskovice,
	2. Stará Bělá,
	d)           Poruba
	pro tento městský obvod a městské obvody:
	1. Krásné Pole,
	2. Martinov,
	3. Plesná,
	4. Polanka nad Odrou,
	5. Pustkovec,
	6. Svinov,
	7. Třebovice,
	 
	e)           Mariánské Hory a Hulváky
	pro tento městský obvod a městský obvod Nová Ves,
	     
	f)            Vítkovice
	pro tento městský obvod,
	 
	g)            Radvanice a Bartovice
	pro tento městský obvod,
	 
	h)           Hrabová
	pro tento městský obvod a městský obvod Nová Bělá.“.
	 
	 
	(9)          V článku 21 písm. c) se vypouští bod 2.
	 
	               Dosavadní bod 3 se označuje jako bod 2.
	 
	 
	 
	Čl. 2
	Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení.
	 
	Ing. Tomáš Macura, MBA, v. r.
	primátor
	 
	 
	Mgr. Michal Mariánek v. r.
	náměstek primátora
	 

